АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.09.2024	№2632-п

	О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа     от 25.04.2024 № 1099-п

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от  27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»», от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ» администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002]1. Внести в постановление администрации Копейского городского округа от 25.04.2024 № 1099-п «О реорганизации Муниципального унитарного предприятия «Копейское пассажирское автопредприятие» в форме преобразования в Муниципальное бюджетное учреждение «Копейское пассажирское автопредприятие» (далее – постановление) следующие изменения:
1) изложить пункт 3 постановления в следующей редакции:
«3. МБУ «КПА» создано для выполнения работ, оказания услуг по организации обеспечения условий для качественного транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования «Копейский городской округ», по ведению информационных ресурсов и баз данных в области информационно-коммуникационных и навигационных технологий в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления Копейского городского округа.»;
2) изложить пункт 11 постановления в следующей редакции:
«11. Завершить реорганизацию к 20 сентября 2024 года.»;
3) изложить состав Комиссии по реорганизации Муниципального унитарного предприятия «Копейское пассажирское автопредприятие» в форме преобразования в Муниципальное бюджетное учреждение «Копейское пассажирское автопредприятие» в новой редакции (прилагается).
2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Петренко Е.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Копейского городского округа Сазонова Н.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                  С.В. Логанова

	УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Копейского городского округа
от 25.04.2024 № 1099-п
(в редакции постановления администрации Копейского городского округа
[bookmark: _GoBack]От 02.09.2024 № 2632-п)

Комиссия по реорганизации Муниципального унитарного предприятия «Копейское пассажирское автопредприятие»
в форме преобразования в Муниципальное бюджетное учреждение
«Копейское пассажирское автопредприятие»
(далее – комиссия)

	Председатель комиссии:
Сазонов Н.В.

- первый заместитель Главы Копейского городского округа

	Секретарь комиссии:
Аверина Т.В.

- начальник отдела организационно-контрольной работы и кадров управления по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского городского округа

	Члены комиссии:

	Буркова Ж.А.

Кем Ю.В.

Пескова О.М.

Тофан Е.В.

Филиппов А.С.

	- начальник управления по имуществу и земельным отношениям администрации Копейского городского округа
- заместитель Главы Копейского городского округа, руководитель аппарата администрации Копейского городского округа
- заместитель Главы Копейского городского округа по финансам и экономике
- начальник правового управления администрации Копейского городского округа
- заместитель Главы Копейского городского округа по жилищно-коммунальным вопросам

Первый заместитель
Главы городского округа                                                                   Н.В. Сазонов